
ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS 

Prot. 0004995/U del 14/10/2023 13:24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ai/lle docenti di sostegno delle Scuole di ogni ordine e grado  

dell'Istituto 

Ai/lle docenti dei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe 

interessati  

Tramite sito Istituzionale 

Al Direttore dei S.G.A. 

Agli Atti 

I.C. “Giordani-De Sanctis” 
Manfredonia (FG) 
 

 

OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE GLO - A.S. 2023-2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA  1a L.107/2015 

VISTO  il D.Lgs.  66/2017 art. 9 c. 8; 

VISTO  il D.Lgs. 11.96 del 7 agosto 2019; 

VISTA  la L.104/1992 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone in 

situazione di Handicap" (art. 15 c. 2) e le relative modifiche introdotte dalla L. 53/2000, dal 

D.L.151/200, dalla L. 183/2010, (art. 24); 

VISTO  il D.P. R. 24 febbraio 1994, (art. 6) "Atto di indirizzo e coordinamento relativo ai compiti delle 

unità sanitarie locali in materia di alunni portatori di handicap  

VISTO  il D.L. 297/1994, (art. 317, comma 2); 

VISTA  1a L.70/2010 - Gazzetta Ufficiale N. 244 del 18 Ottobre 2010, "Nuove norme in materia di 

disturbi specifici di apprendimento in ambito scolastico'  

VISTO  il D.Lsg. 96/2019, avente ad oggetto "Disposizioni integrative e correttive al Decreto 

Legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante "Norme per la promozione dell’inclusione scolastica 

degli studenti con disabilità, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 

luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  il Decreto del M.P.I., di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze 182/2020 

recante "Adozione del modello nazionale di piano educativo individualizzato e delle correlate 

linee guida, nonché modalità di assegnazione delle misure di sostegno agli alunni con 

disabilità, ai sensi dell’articolo 7, comma 2-ter del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66"; 

VISTO  l'allegato B del succitato Decreto del Ministro dell'Istruzione, di concerto con il Ministro 

dell'Economia e delle Finanze n.182 29/12/2020, avente ad oggetto "Linee Guida concernenti 

la definizione delle modalità, anche tenuto conto dell'accertamento di cui all'art.4 della 

L.104/1992, per l'assegnazione delle misure di sostegno di cui all'art. 7 del D.Lgs. 66/2017 e il 

modello di PEI, da adottare da parte delle istituzioni scolastiche; 



ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS 

Prot. 0004995/U del 14/10/2023 13:24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

CONSIDERATO che l'art. 3, c.6 del succitato Decreto 182/2020 prevede che "Il Dirigente scolastico 

può autorizzare, ove richiesto, la partecipazione di non più di un esperto indicato dalla famiglia. 

La suddetta partecipazione ha valore consultivo e non decisionale  
 

DECRETA 
 

La costituzione del GLO per ogni sezione di Scuola dell'Infanzia, per ogni classe di Scuola Primaria e 

di Scuola Secondaria di Primo grado dell’I.C. “Giordani-De Sanctis”, in cui è inserito un/una alunno/a 

in situazione di disabilità. 
 

Art. 1 - Costituzione del Gruppo di Lavoro Operativo (GLO) 
 

Il GLO è il Gruppo di Lavoro Operativo introdotto, a livello di singola istituzione scolastica per la 

progettazione per l'inclusione dei/delle singoli/e alunni/e con accertata condizione di disabilità ai fini 

dell'inclusione scolastica (D.Lgs. 96/2019, art. 8, c. IO, Modifica all'art. 9 del D.Lgs. 66/2017). 
 

Art. 2 - Composizione del GLO 
 

Il gruppo di lavoro, a cui ora il D.Lgs. 66/2017 attribuisce la denominazione di GLO, è composto: 

dalla Dirigente scolastica che lo presiede, o da un/a suo/a delegato/a, per l'anno in corso, ai Referenti 

per l'Inclusione e/o dai docenti di sostegno titolari nella sezione o classe Interessata. La 

denominazione di Gruppo di Lavoro Operativo segnala l'autonomia di questo organo dalle istituzioni 

da cui trae le proprie componenti, rimarcandone la pariteticità nella partecipazione delle diverse 

componenti. 

Il GLO è, inoltre, composto dal team dei docenti, o da suoi rappresentanti, del Consiglio di 

classe/interclasse/intersezione. Partecipano al GLO i genitori dell’alunno/a con disabilità o chi ne 

esercita la responsabilità genitoriale, le figure professionali specifiche: psicopedagogista; funzione 

strumentale per l'inclusione; educatori e, per azioni di supporto, l’unità di valutazione 

multidisciplinare. Possono essere chiamati a partecipare alle riunioni del GLO anche altri specialisti 

che operano in modo continuativo nella scuola con compiti medico, psico-pedagogici e di 

orientamento, oltre che i collaboratori scolastici che svolgono azioni di supporto nell’assistenza di 

base, ai sensi dell’art. 3 comma 7 del decreto ministeriale 182 del 2020.   
 

Art. 3 - Funzioni del GLO 
 

 Il GLO svolge le seguenti funzioni: 

elabora, definisce, approva e firma il PEI, strumento di progettazione educativa e didattica di durata 

annuale, con riferimento agli obiettivi educativi e didattici, gli strumenti e alle strategie da adottare; 

tenendo in massima considerazione ogni apporto fornito da coloro che sono ammessi alla 

partecipazione ai suoi lavori, motivando le decisioni adottate in particolare quando esse si discostano 

dalle proposte formulate dai soggetti partecipanti. Sulle questioni inerenti la didattica e la valutazione 

degli alunni, la competenza è della componente docente del GLO. 

verifica del processo d'inclusione; 

Il PEI esplicita le modalità di verifica e i criteri di valutazione in relazione alla programmazione 

individualizzata, gli interventi di inclusione svolti dal personale docente nell'ambito della classe e m 

progetti specifici, nonché gli eventuali bisogni di assistenza igienica e di base, svolti dal personale 

ausiliario nell'ambito del plesso scolastico, e la proposta delle risorse professionali da destinare 



ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS 

Prot. 0004995/U del 14/10/2023 13:24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

all'assistenza educativa, all'autonomia e alla comunicazione dello studente con e al sostegno alla 

classe. Per quest'ultimo aspetto è nel PEI che specificatamente si deve quantificare la proposta del 

numero di ore di sostegno e di assistenza. Inoltre "è soggetto a verifiche periodiche nel corso dell'anno 

scolastico al fine di accertare il raggiungimento degli obiettivi e apportare eventuali modifiche ed 

integrazioni"  
 

Art. 4- Incontri del GLO 
 

Il GLO si riunisce almeno tre volte l’anno: 

• entro il 31 di ottobre (se possibile) per l’approvazione e la sottoscrizione del PEI.   

• tra novembre e aprile per annotare le revisioni ed effettuare le relative verifiche intermedie del PEI.   

• entro il 30 di giugno per la verifica finale del PEI. 
 

Art. 5- Organizzazione degli incontri e verbalizzazione 
 

La Dirigente scolastica convoca il gruppo di lavoro con congruo anticipo in modo tale da favorire la 

partecipazione di tutti i suoi componenti. Tutti i membri del GLO ricevono la documentazione 

utilizzata nell'incontro e hanno accesso al PEI discusso e approvato, nonché ai verbali. La firma di tutti 

i membri del GLO è prevista sul PEI entro il mese di ottobre (se possibile) e, alla fine dell'anno 

scolastico, nell'incontro di verifica. Nel corso di ciascuna riunione è redatto apposito verbale, firmato 

da chi la presiede e da un segretario verbalizzante, la cui funzione viene svolta dal docente di sostegno 

o, in sua assenza, da altro componente individuato tra i membri del GLO. Le riunioni del GLO si 

svolgono, salvo motivata necessità, in orario scolastico, in ore non coincidenti con l’orario di lezione. 

Ai componenti del Gruppo di lavoro operativo non spetta alcun compenso. 

Di seguito le classi in cui opererà il Gruppo di Lavoro Operativo di Inclusione per l’anno scolastico in 

corso: 

 
  SCUOLA DELL’ INFANZIA 
 

PLESSO Sezione/classe Curricolari Sostegno 

A.Volta A 

Nosci A. 

Di Padova P.M.S 

Dicembrino M. 

Centonza L.A.R. 

Pasqua M. 

E. Fieramosca A 

Di Brisco S. 

Murgo C. 

Dicembrino M 

Gorgoglione M. 

E. Fieramosca C 

Manzella A. 

Granatiero G. 

Dicembrino M 

Di Lauro E. 

T. Abate A 
Guerra F. 

Renzullo L. 
Gelsomino R. 

T. Abate B 

Granatiero L. 

Lauriola M. 

Paglione A. 

Pinto E. 



ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS 

Prot. 0004995/U del 14/10/2023 13:24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 

PLESSO Sezione/classe Curricolari Sostegno 

De Sanctis 1 A 

Castigliego M. 

Castriotta L. 

Natuno S. 

Panza M. S. S. 

Armillotta M. 

De Sanctis 1B 

Castigliego M. 

Castriotta L. 

Natuno S. 

Panza M. S. S. 

Paglione A. 

Totaro M.L. 

De Sanctis 1 C 

Castiotta L. 

Natuno S. 

Panza M. S. S. 

Paglione A. 

Del Nobile R. 

De Sanctis 2 A 

Renzulli E 

Castigliego R. 

Bottalico S . 

Renzulli M.G. 

Paglione A. 

Facciorusso M. 

De Sanctis 2 B 

Renzulli E. 

Castigliego R. 

Bottalico S . 

Renzulli M.G. 

Paglione A. 

Armillotta M. 

De Sanctis 2 C 

Ciuffreda G. 

Bottalico S . 

Renzulli M.G. 

Paglione A. 

Ciuffreda L. 

De Sanctis 3 A 

Tancredi G. 

Di Bari F. E. 

Carrozza A. 

Prencipe L. 

Gatta L. 

Venturi A. 

De Sanctis 3 B 

Tancredi G. 

Di Bari F. E. 

Carrozza A. 

Prencipe L. 

 

 

 

Gatta L. 

Venturi A. 



ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS 

Prot. 0004995/U del 14/10/2023 13:24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

De Sanctis 3 C 

Granatiero F. 

Guerra A. 

Carrozza A. 

Prencipe L. 

D'Apolito G. 

Giordano S. 

De Sanctis 3 D 

Granatiero F. 

Guerra A. 

Carrozza A. 

Prencipe L. 

D'Apolito G. 

Renegaldo A. 

De Sanctis 4A 

Di Vito A. 

Rinaldi V. 

Carrozza A. 

Paglione A. 

Caretto R. 

Castigliego R. 

De Sanctis 4 B 

Facciorusso M. 

Rinaldi V. 

Caretto R. 

Pellegrino S. 

Bisceglia A. 

De Sanctis 4 C 

Buonasorte P. 

Rinaldi V. 

Carrozza A. 

Caretto R. 

Bisceglia A. 

De Sanctis 5 A 

Fascione A. 

Guidone A. M. 

Paglione A. 

Renzulli M.G. 

Caretto R. 

Grosso M. 

Renegaldo A. 

De Sanctis 5 B 

Facciorusso A. 

Guidone A. M. 

Carrozza A. 

Renzulli M.G. 

Caretto R. 

Prencipe N. 

De Sanctis 5C 

Frattaruolo L. 

Gentile G. 

Guidone A. M. 

Renzulli M.G. 

Caretto R. 

Paglione A. 

 

Guerra I. 



ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS 

Prot. 0004995/U del 14/10/2023 13:24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

De Sanctis 5D 

Frattaruolo L. 

Gentile G. 

Guidone A. M. 

Carrozza A. 

Renzulli M.G. 

Caretto R. 

Paglione A. 

Saulle R. 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 
 

PLESSO Sezione/classe Curricolari Sostegno 

“G.T. Giordani” 1A 

Altavilla F. 

Quitadamo L. 

Grimaldi D. 

Ferri R. 

Pasqua R 

Petrangelo C. 

Salvemini G. 

Rogato C. 

La Torre L. 

Granatiero. G. 

Vairo G. 

Savastano M.L. 

“G.T. Giordani” 2 A 

Palumbo P. 

Quitadamo L. 

Grimaldi D. 

Ferri R. 

Pasqua R. 

Petrangelo C. 

Salvemini G. 

Rogato C. 

Granatiero.G 

Tria R. 

“G.T. Giordani” 3 A 

Altavilla F. 

Grimaldi D. 

Ferri R. 

Pasqua R. 

Petrangelo C. 

Salvemini G. 

Rogato C. 

La Torre L. 

Granatiero G. 

Ciociola G. 

Gatta A. 



ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS 

Prot. 0004995/U del 14/10/2023 13:24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

“G.T. Giordani” 1B 

Guerra R. 

Granatiero G.R. 

Granatiero F. 

Vaira A. 

Petrangelo C. 

Salvemini G. 

Rogato C. 

La Torre L. 

Granatiero.G 

Vairo G. 

“G.T. Giordani” 2 B 

Ciuffreda  R. 

Guerra R. 

Granatiero G.R. 

Granatiero F. 

Vaira A. 

Petrangelo C. 

Salvemini G. 

Rogato C. 

La Torre L. 

Granatiero G. 

Lauriola R. 

“G.T. Giordani” 3B 

Roburgo F. 

Granatiero G.R. 

Granatiero F. 

Vaira A. 

Petrangelo C. 

Salvemini G. 

Rogato C. 

La Torre L. 

Granatiero.G 

Gatta A. 

“G.T. Giordani” 2 C 

Pirro D. 

Cataleta L. 

Ferri  R. 

Pasqua R 

Petrangelo C. 

Salvemini G. 

Rogato C. 

La Torre L. 

Granatiero G. 

 

 

 

 

 

Guidone G. 

Troiano M. 



ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS 

Prot. 0004995/U del 14/10/2023 13:24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

“G.T. Giordani” 3C 

Palumbo P. 

Cataleta L. 

Ferri  R. 

Pasqua R 

Petrangelo C. 

Salvemini G. 

Rogato C. 

La Torre L. 

Granatiero G. 

Perilli A. 

“G.T. Giordani” 1 D 

Sansone G. 

Quitadamo L. 

Di lauro M.G. 

Granatiero F. 

Cascavilla M. 

Gatta N. 

De Biase S. 

De Padova M. 

Renzulli F. 

Granatiero G. 

Valente R. 

“G.T. Giordani” 2 D 

Sansone G. 

Di lauro M.G. 

Granatiero F. 

Cascavilla M. 

Gatta N. 

De Biase S. 

De Padova M. 

Renzulli F. 

Granatiero G. 

Guidone G. 

“G.T. Giordani” 3 D 

Prencipe M. 

Pirro D. 

Di lauro M.G. 

Granatiero F. 

Cascavilla M. 

Gatta N. 

De Biase S. 

De Padova M. 

Renzulli F. 

Granatiero G. 

 

Ciuffreda M.R 



ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS 

Prot. 0004995/U del 14/10/2023 13:24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

“G.T. Giordani” 1E 

Dei Nobili M. 

Quitdamo L. 

Cataldi R. 

Rignanese G. 

Vairo A. 

Amoruso A. 

De Biase S. 

Tuzzio G 

Renzulli F. 

Mastropasqua M. 

Rinaldi A. 

“G.T. Giordani” 2E 

Lauriola M. 

Taronna G. 

Cataldi R. 

Rignanese G. 

Vairo A. 

Amoruso A. 

De Biase S. 

Tuzzio G 

Renzulli F. 

Mastropasqua M. 

Notarangelo M. 

“G.T. Giordani” 3 E 

Lauriola M. 

Cataldi R. 

Rignanese G. 

Vairo A. 

Amoruso A. 

De Biase S. 

Tuzzio G 

Renzulli F. 

Mastropasqua M. 

Valente G. 

“G.T. Giordani” 1 F 

Russo A. 

Taronna G. 

Trinastich F. 

Rignanese G. 

Vairo A. 

Gatta N. 

De Biase S. 

Tuzzio G 

Renzulli F. 

Granatiero G. 

Palumbo L. 



ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS 

Prot. 0004995/U del 14/10/2023 13:24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

“G.T. Giordani” 2F 

Russo A. 

Fortunato D. 

Rignanese G. 

Vairo A. 

Gatta N. 

De Biase S. 

Tuzzio G 

Renzulli F. 

Granatiero G. 

 

Chiarenza M.T. 

D’Angelo V. 

“G.T. Giordani” 3F 

Taronna A. 

Trinastich F. 

Rignanese G. 

Vairo A. 

Gatta N. 

De Biase S. 

Tuzzio G 

Renzulli F. 

Granatiero G. 

 

Campanelli M. 

“G.T. Giordani” 1H 

Palumbo T. 

Granatiero F. 

Schiavone A.R. 

Cascavilla M. 

Amoruso A. 

Esposto C. 

De Padova M. 

Nobile A. 

Mastropasqua M. 

 

Donatacci  A. 

“G.T. Giordani” 2H 

Palumbo T. 

Granatiero F. 

Schiavone A.R 

Cascavilla M. 

Amoruso A. 

Esposto C. 

De Padova M. 

Nobile A. 

Mastropasqua M. 

D’Amico P. 



ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS 

Prot. 0004995/U del 14/10/2023 13:24 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

“G.T. Giordani” 3H 

Taronna G. 

Granatiero F. 

Schiavone A.R. 

Cascavilla M. 

Amoruso A. 

Esposto C. 

De Padova M. 

Nobile A. 

Mastropasqua M. 

Balzamo P. 

“G.T. Giordani” 2I 

Roburgo F. 

Quitadamo L. 

Fortunato D. 

Sciafani I. 

Pirro M. 

Gatta N. 

Esposto C. 

Sfilio M. 

Nobile A. 

Mastropasqua M. 

Iaconeta R. 

“G.T. Giordani” 3I 

Dei Nobili M. 

Fortunato D. 

Sciafani I. 

Pirro M. 

Gatta N. 

Esposto C. 

Sfilio M. 

Nobile A. 

Mastropasqua M. 

Valente G. 

 

Art.6 compensi 
 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro Operativo per l’inclusione non spetta alcun compenso, 

indennità, gettone di presenza, rimborso spese e qualsivoglia altro emolumento. 

L’incarico ricevuto all’articolo 1 e i compiti descritti all’articolo 2 del presente provvedimento non 

comporta oneri aggiuntivi per lo Stato. 
            

    La Dirigente scolastica  

                                                                                               Prof.ssa Lara Vinciguerra 

LARA VINCIGUERRA 
14.10.2023 11:26:58 
GMT+00:00 


